2021 年３月８日

各    位

会 社 名  朝 日 印 刷 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 濱     尚

（コード番号 3951 東証第二部）

問合せ先   常 務 取 締 役  広 田  敏 幸

（ T E L . 0 7 6 - 4 2 1 - 1 1 7 7 ）

2021202120212021年年年年3333月期月期月期月期    通期通期通期通期連結連結連結連結業績予想の修正および期末業績予想の修正および期末業績予想の修正および期末業績予想の修正および期末配当予想の修正に配当予想の修正に配当予想の修正に配当予想の修正に関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2021年２月８日に公表した 2021年

３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）の連結業績予想および 2021 年３月期の期末配当予想に

ついて、下記のとおり、修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年３月期の連結業績予想について（2020年４月１日～2021 年３月31日）

(1)業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

39,200

百万円

1,650

百万円

2,030

百万円

1,350

円 銭

60.83

今回修正予想(Ｂ) 39,800 1,900 2,300 1,500 67.75

増減額(Ｂ-Ａ) 600 250 270 150 6.92

増減率(％) 1.5 15.2 13.3 11.1 11.4

(参考)前期連結実績

(2020 年３月期)
40,460 1,836 2,172 1,487 66.75

（注）2021年３月期第１四半期連結会計期間において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っ

ており、前期連結実績（2020 年３月期）に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内

容を反映させております。

(2)業績予想修正の理由

2021 年３月期通期連結業績予想については、売上高はほぼ前回公表時のとおり着地する見込みとな

りました。また、グループ全社をあげてのコスト削減の取組みと働き方の見直しを含めた業務改善と

効率化により、利益は当初の想定を上回る見込みとなりました。

このような状況を踏まえ、上記のとおり、2021年２月８日公表の前回予想を修正します。

２．期末配当予想の修正について

(1)配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  ９円 00銭 19円 00銭

今 回 修 正 予 想  11円 00銭 21円 00銭

当 期 実 績 10円 00銭

前 期 実 績

(2020 年３月期)
10円 00銭 11円 00銭 21円 00銭

(2)配当予想修正の理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要施策と位置づけ、利益の配分につきましては、株

主の皆様への安定的な配当の継続を基本としつつ、これに加え業績に応じた成果の配分を行うこと

を念頭に、具体的には連結配当性向 30％以上の配当の実施を基本方針としております。

上記の基本方針に基づき、業績進捗状況および通期業績見通し、ならびに直近の財政状態等を踏

まえ検討しました結果、2021 年３月期の期末配当予想を、従来予想の 1株当たり９円から２円増配

し、１株当たり 11円に修正することといたしました。

これにより、中間配当金を含めた2021年３月期の年間配当金は１株当たり21円となる予定です。

(注)上記の予想数値は、発表日現在において入手可能な情報および当社が合理的であると判断した一定

の前提に基づいた見通しであり、実際の業績等は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異な

る場合があります。

  以 上